АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУЗДАЛЯ
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

П Р И К А З

от 22.03.2023 г.   № 18

О составлении и представлении
месячной и квартальной бюджетной
отчетности, главными администраторами,
распорядителями, получателями средств
бюджета муниципального образования
город Суздаль и составление бухгалтерской
отчетности бюджетными учреждениями

В соответствии с пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской
Федерации  и  инструкцией  о  порядке  составления  представления  годовой,
квартальной  и  месячной  отчетности  об  исполнении  бюджетов  бюджетной
системы   РФ,  утвержденной  приказом  МФ  РФ  от  28.12.2010  №  191н,
инструкцией  о  порядке  составления,  представления  годовой,  квартальной
бухгалтерской  отчетности  государственных  (муниципальных)  бюджетных  и
автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов РФ
от 25.03.2011 г. № 33н приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления месячной и квартальной
отчетности об исполнении бюджета городского поселения главными
администраторами, распорядителями и получателями средств (приложение 1).

2.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  составления  сводной  квартальной
бухгалтерской отчетности бюджетных учреждений (приложение № 2).

3. Утвердить график представления месячной и квартальной бюджетной
отчетности  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования  город
Суздаль главными распорядителями и получателями средств бюджета города
(приложение № 3).

4.  Утвердить  график  представления  сводной  месячной  и  квартальной
бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений главными
распорядителями средств бюджета муниципального образования город Суздаль
(приложение № 4).

5. Зам. начальника отдела, главному специалисту по учету и отчетности
исполнения  бюджета  Жигаловой  Т.Н.  довести  данный  приказ  до  главных
распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования
город Суздаль, бюджетных учреждений города.

6. Признать утратившим силу приказ финансового отдела администрации
города  Суздаля  от  10.12.2020  года  №  76  «О  составлении  и  представлении
месячной и квартальной бюджетной отчетности, главными администраторами,
распорядителями, получателями средств бюджета муниципального образования
город  Суздаль  и  составлении  бухгалтерской  отчетности  бюджетными
учреждениями».

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового отдела
администрации города                                                                  Т.Н. Майорова

2

                                                                                                         Приложение № 1
                                                                                                         к приказу финансового отдела
                                                                                                         администрации города Суздаля
                                                                                                         от 22.03.2023 г.  № 18

П О Р Я Д О К
составления месячной и квартальной отчетности об исполнении

бюджета городского поселения главными администраторами, главными
распорядителями и получателями средств.

1.  Составление  ежемесячной  и  квартальной  бюджетной  отчетности
осуществляется  главными  распорядителями  и  получателями  средств  бюджета
муниципального  образования  город  Суздаль  в  соответствии  с  требованиями
Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной
отчетности  об  исполнении  бюджетов  бюджетной  системы Российской  Федерации,
утвержденной  приказом  Министерства  финансов  Российской  Федерации  от
28.12.2010 № 191н (далее - Инструкция № 191н).

Бюджетная отчетность формируется на основании данных бухгалтерского учета,
сформированных  в  соответствии  с  положениями   Инструкции по  применению
Единого  плана  счетов  бухгалтерского  учета  для  органов  государственной  власти
(государственных органов),  органов местного самоуправления,  органов управления
государственными  внебюджетными  фондами,  государственных  академий  наук,
государственных  (муниципальных)  учреждений,  утвержденной  приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н,  Инструкции
по  применению  Плана  счетов  бюджетного  учета,  утвержденной  приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 06.12.2010 № 162н.

Месячная  бюджетная  отчетность  об  исполнении  бюджета  муниципального
образования  город  Суздаль  предоставляется  в  финансовый  отдел  администрации
города Суздаля в электронном виде в программном комплексе «Свод-Смарт» и на
бумажном  носителе.  В  составе  ежемесячной  отчетности  об  исполнении  бюджета
главными  распорядителями  и  получателями  средств  бюджета  муниципального
образования город Суздаль представляются следующие формы:

-  Отчет  об  исполнении  бюджета  главного  распорядителя,  распорядителя,
получателя средств, главного администратора источников финансирования дефицита
бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.0503127);

- Отчет об исполнении бюджета  (ф.0503117-НП);
- Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) – формируется главными

администраторами  доходов  бюджета  в  части  денежных  расчетов  по  счетам
120551561, 120561561, 120551661,120561661;

-  Отчет о бюджетных обязательствах (ф.0503128-НП) содержащий данные о
принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в
ходе  реализации  национальных  проектов  (программ),  комплексного  плана
модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов
в составе национальных проектов);

- Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета
субъекта Российской Федерации (ф.0503387);

-  Оперативный отчет об исполнении бюджета, до 3 числа месяца, следующего
за отчетным месяцем;

3

-  Сведения  об  отдельных  показателях  исполнения  бюджета  (ф.№426)
(оперативная информация) до 2 числа месяца, следующего за отчетным месяцем;

-  Сведения  о  дебиторской  и  просроченной  кредиторской  задолженности
предоставляется   одновременно с месячным отчетом.

Дополнительно  к  формам  месячной  отчетности  в  составе  квартальной
отчетности предоставляются следующие формы:

-  Отчет  о  движении  денежных  средств  (форма  0503123) составляется  и
представляется по состоянию на 1 июля и 1 октября;

-  Сведения  по  дебиторской  и  кредиторской  задолженности  (ф.0503169)
составляется и представляется по состоянию на 1 июля, 1 октября;

- Сведения об изменении остатков валюты баланса (ф.0503173);
-  Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных

средств (ф.0503178 СВ) на 1 июля, 1 октября;
- Пояснительная записка (ф.0503160).
В текстовой части Пояснительной записки (ф.0503160) привести расшифровки

просроченной дебиторской и кредиторской задолженности по форме:

№
п/
п

Код
счета

(9
знако

в)

Сумма
просроченно

й
задолженнос

ти на
отчетную

дату

За что
образовалась
задолженнос

ть

Причины
образован

ия

Меры
принятые

(принимаемы
е) для

урегулирован
ия

задолженност
и

Дата
образования
задолженнос

ти (месяц,
год)

4

                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                                          к приказу финансового отдела
                                                                                                          администрации города Суздаля
                                                                                                          от 22.03.2023 г. № 18

П О Р Я Д О К
составления сводной квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных

учреждений.

При составлении сводной квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных
учреждений  следует  руководствоваться  Инструкцией  о  порядке  составления,
представления  годовой,  квартальной  бухгалтерской  отчетности  государственных
(муниципальных)  бюджетных  и  автономных  учреждений,  утвержденной  приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года № 33н.

Бухгалтерская  отчетность  формируется  бюджетными  учреждениями  на
основании  данных  бухгалтерского  учета,  сформированных  в  соответствии  с
положениями  Инструкции по  применению  Единого  плана  счетов  бухгалтерского
учета  для  органов  государственной  власти  (государственных  органов),  органов
местного  самоуправления,  органов  управления  государственными  внебюджетными
фондами,  государственных  академий  наук,  государственных  (муниципальных)
учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации
от  01.12.2010  N  157н,  в  соответствии  с  приказами  Министерства  финансов
Российской  Федерации  от  16.12.2010  N  174н "Об  утверждении  Плана  счетов
бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению".

Формы  бухгалтерской  отчетности,  не  имеющие  числовых  значений
показателей, создаются в программном комплексе "Свод-Смарт" с указанием отметки
(статуса) "показатели отсутствуют".

Ежемесячно предоставляются:
- Сводный отчет об обязательствах учреждения (ф. 0503738-НП);
-  Сведения об остатках денежных средств на  лицевых счетах бюджетных и

автономных  учреждений,  открытых  в  органах  казначейства  до  2  числа  месяца,
следующего за отчетным месяцем. Сведения составляются в программном комплексе
"Свод-Смарт" по форме «OST_BU_AU» на основании отчета о состоянии лицевого
счета.

Квартальная бухгалтерская отчетность формируется и представляется в составе
следующих форм:

-  Отчет  об  исполнении  учреждением  плана  его  финансово-хозяйственной
деятельности (ф. 0503737) на 1 апреля, 1 июля,1 октября;

- Отчет о движении денежных средств учреждения (ф.0503723) формируется и
представляется на 01 июля и 1 октября;

- Отчет об обязательствах, принятых учреждением ф. 0503738 формируется и
представляется на 01 июля, на 1 октября.

- Сведения об изменении валюты баланса (ф.0503773);
-  Пояснительная  записка  к  Балансу  учреждения  (ф.0503760),  включающая

Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф.0503769)  на
1 июля и на 1 октября;

Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф.0503779).

5

Все  формы  отчетности  представляются  в  электронном виде  в  программном
комплексе «Свод- Смарт» и на бумажном носителе.

 Сведениям по  дебиторской  и  кредиторской  задолженности  учреждения  (ф.
0503769)  представить  расшифровки  дебиторской  и  кредиторской  задолженности  в
разрезе видов финансового обеспечения: собственные доходы (код вида 2), субсидии
на выполнение государственного задания (код вида 4), субсидии на иные цели (код
вида 5), субсидии на цели осуществления капитальных вложений (код вида 6) - по
форме:

руб.

N
п/п

Номер
счета

Сумма
задолжен
ности на
отчетную

дату

Наименование
контрагента

Причины
образования
задолженно

сти

Принимаемы
е (принятые)

меры для
урегулирован

ия
задолженност

и

Дата
образования

задолженности
(месяц, год)

Всего

6

                                                                                              Приложение № 3
                                                                                              к приказу финансового отдела
                                                                                              администрации города Суздаля
                                                                                              от 22.03.2023 г. № 18

ГРАФИК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ МЕСЯЧНОЙ И КВАРТАЛЬНОЙ БЮДЖЕТНОЙ

ОТЧЕТНОСТИ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ ГЛАВНЫМИ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ И

ПОЛУЧАТЕЛЯМИ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА

N
п/п

Наименование ГРБС Срок представления

ф. 0503127,
ф. 0503387,
ф. 0503125,

ф. 0503117-НП,
ф. 0503128-НП,

ф. 0503160,
месячной

отчетности
(число месяца,
следующего за

отчетным
месяцем)

ф. 0503123,
Ф.0503128

ф. 0503178 СВ
квартальной
отчетности

(число месяца,
следующего за

отчетным
кварталом)

ф. 0503169
квартальной
отчетности

(число месяца,
следующего за

отчетным
кварталом)

1. Администрация города
Суздаля Владимирской
области

4 4 6

2. МКУ «Управление
муниципальным
имуществом и
земельными ресурсами
города Суздаля»

4 4 6

3. Финансовый отдел
администрации города
Суздаля

4 4 6

7

                                                                                              Приложение № 4
                                                                                              к приказу финансового отдела
                                                                                              администрации города Суздаля
                                                                                              от 22.03.2023 г. № 18

ГРАФИК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВОДНОЙ МЕСЯЧНОЙ И КВАРТАЛЬНОЙ
БУХГАЛТЕРСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ ГЛАВНЫМИ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

N
п/п

Наименование ГРБС Срок представления

 ф. 0503738-НП,
OST_AU_BU

месячной
отчетности

(число месяца,
следующего за

отчетным
месяцем)

ф. 0503737,
ф. 0503760,
ф. 0503769,
ф. 0503779,
ф. 0503723,
ф.0503738

квартальной
отчетности (число

месяца, следующего
за отчетным
кварталом)

1. Администрация города Суздаля
Владимирской области

4 6

2. Муниципальное бюджетное учреждение
города Суздаля «Благоустройство»

4 6

8

	- Сведения об остатках денежных средств на лицевых счетах бюджетных и автономных учреждений, открытых в органах казначейства до 2 числа месяца, следующего за отчетным месяцем. Сведения составляются в программном комплексе "Свод-Смарт" по форме «OST_BU_AU» на основании отчета о состоянии лицевого счета.
	- Пояснительная записка к Балансу учреждения (ф.0503760), включающая Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф.0503769) на 1 июля и на 1 октября;
	Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф.0503779).
	Все формы отчетности представляются в электронном виде в программном комплексе «Свод- Смарт» и на бумажном носителе.